11.24.2. *IMPP. ВАЛЕНТИНИАН, ВАЛЕНТ И ГРАЦИАН ПРЕФЕКТУ ПРЕТОРИИ АВКСОНИЮ.* Пусть земледельцы будут удержаны от патроциниев страхом наказания, если дерзкими уловками они станут повсюду разыскивать такую помощь. Те же, которые предоставляют собственные патроцинии, пусть будут обязаны дать по 25 фунтов золота за каждое имение, сколько бы их ни было возвращено, и они должны будут

VALENTE III AA. CONSS. (370 [368?] Nov. 12).

11.24.3. *IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. HERACLIANO COMITI AEGYPTI.* Quicumque ex officio tuo vel ex suum quocumque hominum ordine vicos in detecti fuerint patrocinium suscepisse, constitutas luent poenas. Possessores autem competenter coerciti etiam inviti statutis imperialibus oboedire et muneribus publicis satisfacere cogantur. Quoscumque autem vicos aut defensionis potentia aut multitudine sua fretos publicis muneribus constiterit obviare, ultioni, quam ratio ipsa dictabit, conveniet subiugari. *DAT. PRID. KAL. OCTOB. OLYBRIO ET PROBINO CONSS.* (395 Sept. 30).

11.24.4. *IDEM AA. EUTYCHIANO PRAEFECTO PRAETORIO.* Censemus, ut, qui rusticis patrocinia praebere temptaverit, cuiuslibet ille fuerit dignitatis, sive magistri utriusque militiae sive comitis sive ex proconsulibus vel vicariis vel augustalibus vel tribunis sive ex ordine curiali vel cuiuslibet alterius dignitatis, quadraginta librarum auri se sciat dispendium pro singulorum fundorum praebito patrocinio subiturum, nisi ab hac postea temeritate discesserit. Omnes ergo sciant non modo eos memorata multa feriendos, qui clientelam susceperint rusticorum, sed eos quoque, qui fraudandorum tributorum causa ad patrocinia solita fraude confugerint, duplum definitae multae dispendium subituros. *DAT. VI ID. MART. CONSTANTINOPOLI THEODORO V. C. CONS.* (399 Mart. 10).

11.24.5. *IDEM AA. EUTYCHIANO PRAEFECTO PRAETORIO.* Excellentia tua his legibus, quae de prohibendis patrociniis aliorum principum nomine promulgatae sunt, severiorem poenam nos addidisse cognoscat, scilicet ut, si quis agricolis vel vicanis propria possidentibus patrocinium reppertus fuerit ministrare, propriis facultatibus exuatur, his quoque agricolis terrarum suarum dispendio feriendis, qui ad patrocinia quaesita confugerint. *DAT. VIII KAL.*

принять за правило не все вносить патрону, но половину этого пусть получает фиск. 12 ноября 370 (368?)

XI.24.3. *ИМП. АРКАДИЙ И ГОНОРИЙ КОМИТУ ЕГИПТА ГЕРАКЛЕАНУ.* Те из твоего ведомства либо из какого-либо сословия людей, которые будут уличены в том, что принимают села в евой патроциний, пусть понесут установленное наказание. Посессоры же, соответствующим образом приведенные к повиновению, пусть даже против воли будут принуждены повиноваться императорским постановлениям и выполнять государственные повинности. Следует, чтобы какие бы то ни были села, которые как станет известно, либо полагаясь на могущество защиты, либо на свою многочисленность, сопротивляются государственным повинностям, подвергались наказанию, которое предпишет сам разум. 30 сентября 395